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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

2010
N e Uil Rzzggtﬂzze PaF:ae rzl;\lig:zse
I AKTIVET AFATSHKURTRA 657,007,170 555,611,076
1 Aktivet monetare 1,616,578 369,579,907
> Banka 1,076,070 369,439,756
> Arka 540,508 140,151
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 487,049,890 71,762,081
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 15,547,978 0
> Debitore, Kreditore te fjere 362,900,404 4 478,600
> Tatim mbi fitimin 40,000
> Tvsh 108,561,508 67,283,481
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 38,250,490 69,831,386
> [endet e para 38,250,490 69,831,386
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 130,090,212 44,437,702
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 130,090,212 41,781,396
> Te ardhura per tu arketuar 2,656,307
I AKTIVET AFATGJATA 1,063,786,873 553,201,045
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 220,790,534 211,608,226
> Toka 208,343,907 208,343,907
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 6,854,303 1,089,792
> Aktive tjera afat gjata materiale 5,692,324 2,174,527
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale - 3,457,500 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar /@ E:A;, el 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata, punime ne proces / 4 ‘3:.,_,»"‘"“" °~I,19«;‘,VQ? 839,538,839 341,592,819
TOTALI AKTIVEVE (1+) |, f’?’@ )% 4720704043 1,108,812,121
/ VNG :j‘? :




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
2010
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 205,750,739 77,700,520
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 15,347,074 0
> OQverdraftet bankare 15,347,074
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 190,403,665 77,700,520
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 150,137,153 77,504,142
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 81,626 13,454
> Detyrime tatimore per TAP-in 72,034 12,822
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore fe tjere 40,112,852 170,102
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 1,536,315,098 1,031,040,077
1 Huat afatgjata 1,536,315,098 1,031,040,077
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 1,536,315,098 1,031,040,077
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,742,065,837 1,108,740,597
]| KAPITALI -21,271,794 71,523
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara e -1,928,477 -1,928,477
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar {Q@Lﬂ(jf\f St 21,343,317 0
53 SOOI
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)/ ’fé:,?/,/w-\m 120 794,043 1,108,812,121
/ "AUTO-Cr7y-
.J % \SW / & /




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

S Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve REB5 e Pabs arHRcss
aportu
1 |Shitjet neto 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 45,459 445
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 24,117,880
5 |Kosto e punes 8,196,505 480,000
Pagat e personelit 7,665,541 480,000
Shpenzimet per sigurime shoqerore & shendetesore 530,964

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,019,079
7 |Shpenzime te tjera 20,182,740 484 519
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 53,516,204 964,519
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -8,056,759 -964,519
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -13,286,558 -963,958

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 8,887 -436,853

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -13,285,445 -527,105

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -13,286,558 -963,958
14 |Fitimi (humbija) para tatimit (9 +/-13) -21,343,317 -1,928,477
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

/\,,LM ‘E Jj.,’; =
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) J.?" ’i \C,tswj 22 N -21,343,317 -1,928.,477
/”’"\\d @.\
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara ( ﬂU?’@.f“ﬁ" S \
& SHA
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudna B
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -21,343,317 0
Rregullime per .
Amortizimin 1,019,079 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -500,940,319 -91,820,466
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 31,580,896 -63,985,830
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 112,703,145 -10,421,699
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -376,980,516 -166,227,995
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -376,980,516 -166,227,995
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -512,623,988 -439,647,243
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -511,604,908 -439,647,243
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 980,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 520,622,095 972,979,821
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 520,622,095 973,959,821
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -367,963,329 368,084,583
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 369,579,907 1.495 324
1,616,578 369,579,907
[ i
Iy z
.f’/ a’/\ (\'{
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Nije pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 1,020,000 0 0 -1,928,477 -908,47"
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel (
B |Pozicioni i rregulluar {
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel I
2 |Dividentet e paguar |
3 |Rritja rezerves kapitalit :
4 |Emetimi aksioneve 980,000 980,00
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 2,000,000 0 0 -1,928,477 71,52
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel -21,343,317 -21,343,31
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera
Ill |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 2,000,000 0 0 -23,271,794 -21,271,79




SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise piSreline Kur3|. . R
valute fund vitit leke
UNION BANK LEK 278,836 1 278,836
BKT LEK 482,190 1 482,190
EURO 2,270 138.77 315,044
Totali 1,076,070
4 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
i EMBERTIN valute fund vitit leke
Arka ne Leke 318,492 1 318,492
Arka ne Euro 1600 138.76 222,016
Arka ne Dollare
Totali 540,508
5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjith: Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 > Debitore Kreditore te tiere 362,900,404
9 > Tatim mbifitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
ra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

> Te ardhura per tu arketuar

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

38,250,490

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

130,090,212

130,090,212

Nuk ka

Nuk ka

67,283,481

82,763,925

41,485,898

108,561,508




34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Analiza e posteve te amortizushme

e Viti raportues Viti paraardhes
Nr | Emertimi
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 208,343,907 2 208,343,907
Paisje df 12,907,230 893,490 12,013,740
Mijete tral 107,956 107,956 -
Paisje in 530,367 97,479 432,888
tot AAM 220,790,535
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata 839,538,839
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 150,137,153
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjith: Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 81,626
> Detyrime tatimore per TAP-in 72,034
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka ((\

AV I
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63

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

v

7

8

9

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Borno te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Nuk ka
Nuk ka
40,112,852

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

2,000,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- 1,928,477
-21,343,317
Leke
Leke

Leke
Leke

-21,343,317

0

0




33

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

v

7

8

9

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditare te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Nuk ka
Nuk ka
40,112,852

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

2,000,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

- 1,928,477
-21,343,317
Leke
Leke

Leke
Leke

adh

e

-21,343,317

0

0




C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngijarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtipnini e Njesise” Ekon{:m.ke

?UEL!JM
(_




Aktivet Afatgjata Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia blenals Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2010 31/12/10
1 |Toka 208,343,906 0 208,343,906
2 |Paijisje dhe vegla pune 1,132,050 11,775,180 12,907,230
3 |Mjete Transporti 2,183,375 0 2,183,375 0
4 |Pajisje Informatike 28,740 501,627 530,367
TOTALI 211,688,071 12,276,807 2,183,375 221,781,503
Amortizimi A.A.Materiale 2010
e . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112010 Shtesa Pakesime 311212010
1 |Toka 0 0 0
2 |Pajisje dhe vegla pune 42 258 851,232 893,490
3 |Mjete Transporti 36,390 71,566 107,956 0
4 |Pajisje Informatike 1,198 96,281 97,479
0
TOTALI 79,845 1,019,079 107,956 990,968
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
e : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172010 Shtesa Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 208,343,906 0 0 208,343,906
2 |Pajisje dhe vegla pune 1,089,792| 10,923,948 0 12,013,740
3 |Mjete Transporti 2,146,986 -71,566 2,075,419 0
4 |Pajisje Informatike 27,543 405,346 0 432 889
0
TOTALI 211,608,226 11,257,728 2,075,419 220,790,535
Admifiistratori/ :
i ,/jl’-’(-z’é de
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Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2010

aa = jendj _ jendj izimi| VI A iz.i VI izimi [A
Nr Emertimi o Gjendje SHigEs Pakecine Gjendje | Amortizimi | VI.mbetur | Amortiz mbetur Amortizimi [An
1/1/2010 31/12/10 1/1/2010 | 1/1/2010 2010 31/12/2010 31/12/2010|20'
1 |Toka 208,343,906 208,343,906 208,343,906 208,343,906 0
2 |Pajisje dhe vegla pune 1,132,050] 11,775,180 12,907,230 42,258] 12,864,972 851232 12,013,740 893,490
3 |Pajisje Informatike 28,740 501,627 530,367 1,198 529,170 96,281 432,889 97,479
4 0 0 0 0
5 0 0 0 0
| |Shuma mak.paisje 209,504,696 12,276,807 o] 221,781,503 43,455( 221,738,047 947,513 220,790,534 990,968
1 [Mjete Transporti 2,183,375 2,183,375 0 0 0 0
2 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0 0 0
II' |Shuma mj.transporti 2,183,375 0 2,183,375 0 0 0 0 0 0
TOTALI 211,688,071 12,276,807 2,183,375 221,781,503 43,455| 221,738,047] 947,513 220,790,534 990,968
Administratori / )
N . / /.
\\ e ts s e




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse _

PenDrejtimin_e Njesise Fkonomike

L
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